
Festiwalowe Opoczno

Opoczno  to  jeden  z  najpiękniejszych  regionów  na  mapie  folkloru  polskiego,  dlatego
wszyscy którzy kochają folklor nie są zdziwieni, że właśnie tu odbywa się Międzynarodowy
Festiwal Folklorystyczny. 10 maja w godzinach wieczornych w Miejskim Domu Kultury w
Opocznie  miało  miejsce  uroczyste  otwarcie  II  Międzynarodowego  Festiwalu
Folklorystycznego  „Opoczno  2012".  

 

 

Organizatorami tegorocznego festiwalu są: Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Dzielna i  Miejski Dom
Kultury w Opocznie. Sponsorem głównym jest Ceramika Paradyż Sp. z o. o.

Opoczyńskie święto folkloru rozpoczął  barwny korowód wszystkich uczestników festiwalu ulicą
Biernackiego.  Koncert  inauguracyjny,  który  był  przewidziany  na  godzinę  19.00  poprzedziła
konferencja  prasowa  w  której  uczestniczyli  organizatorzy,  sponsorzy  oraz  zaproszeni  goście.
Festiwal  jest  współfinansowany  ze  środków  województwa  łódzkiego,  przedstawicielami
województwa na konferencji i podczas koncertu byli: Marszałek Województwa Łódzkiego Marek
Bugajski  oraz  Przewodniczący  Sejmiku  Województwa  Łódzkiego  Marek  Mazur.  Władze
samorządowe Opoczna reprezentowali: Burmistrz Opoczna Jan Wieruszewski, Zastępca Burmistrza
Janusz Macierzyński, Zastępca Burmistrza Jarosław Wiktorowicz, Przewodniczącą Rady Miejskiej w
Opocznie Zdzisław Wojciechowski oraz przedstawiciel powiatu opoczyńskiego Przewodniczący Rady
Powiatu Marek Ksyta.

 

Dyrektor  Miejskiego  Domu  Kultury  Monika  Matusiewicz  przywitała  i  przedstawiła  wszystkich
zgromadzonych gości oraz zespoły uczestniczące w tegorocznym opoczyńskim święcie folkloru. Na
ziemi opoczyńskie w tym roku gościmy: Zespół Folklorystyczny Nadsenci z Trencina na Słowacji,
Grupę Folklorystyczną Sarkalab z Rumunii,  Zespół  Folklorystyczny Kudo Soko Indjija z  Serbii,
Grupę  Folklorystyczną  Magna  Graesja  z  Włoch,  Kapele  Góralską  Ciupaga  z  Łącka  Polska
gospodarzem festiwalu  jest  Zespół  Pieśni  i  Tańca  Tramblanka.  Następnie  Burmistrz  Opoczna
wręczył  uczestnikom  festiwalu  lalki  w  opoczyńskich  strojach  ludowych  będące  symbolem
opoczyńskiego folkloru oraz gadżety przygotowane przez Wydział Promocji Kultury i Sportu Urzędu
Miejskiego w Opocznie.

 

Koncert inauguracyjny przy pełnej sali widowiskowej Miejskiego Domu Kultury uroczyście otworzyli
Marszałek  Województwa  Łódzkiego  Marek  Bugajski,  Przewodniczący  Sejmiku  Województwa
Łódzkiego  Marek  Mazur,  Burmistrz  Opoczna  Jan  Wieruszewski.  Podkreślając  w  swoich
przemówieniach znaczenie wydarzenia jakim jest festiwal nie tylko dla regionu opoczyńskiego i
województwa łódzkiego ale dla całego kraju. Jako pierwsza na scenie zaprezentowała się Kapela
Góralska Ciupaga pokazując jak blisko muzyce ludowej do gatunków bardziej współczesnych jak
blues czy rock and roll. Trudno opisać emocje jakie towarzyszyły widzom oglądającym wczorajszy
koncert, bo żeby to poczuć i zrozumieć trzeba tam być od początku do końca.

 



Dlatego zapraszamy wszystkich, którzy znajdą czas, aby podziwiać występy wszystkich zespołów
tegorocznego festiwalu. Wczorajszy koncert rozpoczął „maraton folklorystyczny", który będzie trwał
przez trzy dni  i  to nie tylko w naszym mieście,  ale również w Końskich i  Łowiczu.  Odkryjmy
wszystkie barwy folkloru prezentowane na tegorocznym festiwalu.

 

Patronat  nad festiwalem objęli:  Marszałek Województwa Łódzkiego Witold  Stępień Regionalna
Organizacja Turystyczna Województwa Łódzkiego Burmistrz Opoczna Jan Wieruszewski Patroni
medialni: Tygodnik Opoczyński TOP, Dziennik Łódzki, Tygodnik Famka, Radio Łódź, Radio Plus
Radom, Radio Fama Tomaszów Maz., Region Kultury Łódź, Telewizja Lokalna Opoczno, portale
internetowe: www.opoczno.pl, www.opocznianie.pl, www.naszeopoczno.pl .

 

autor: Agata Andrzejewska


